Текстови за практична примена
ЖАЛБА
1.Со овие документи се искажува несогласување со решение донесено од страна на институцијата. 
2. Образецот за пишување е ист како тој за молба/барање. 
3. Целта на приговорот/жалбата е изменување на донесената одлука. 
4. Потребни се аргументи за поткрепување на жалбата. 
Пример: 
Напиши приговор на одлуката на Министерството за образование на РМ со која си одбиен за стипендија. 
До 
МОН на РМ 
Сектор за ученички стипендии 
ЖАЛБА
од Ристовски Стојан Ристе, ученик во III-2 при ОУ „Никола Карев“ ,Скопје 
Предмет: Одлука за доделување ученички стипендии. Иако ги исполнував сите услови кои се бараа во конкурсот за доделување 
стипендии за талентирани ученици , според Вашата одлука донесена на 10.10.2010 година не се стекнав соправото на користење стипендија. Со оглед на тоа што на конечниот список на корисници на стипендија се најдоа ученици кои немаат континуиран одличен успех, ниту дипломи и пофалници, а на кои јас сум носител, го изразувам своето незадоволство и обжалувам  Вашата одлука. 
Се надевам дека Вашата одлука ќе биде изменета. 


Скопје                                                           подносител на приговор 
13.10.2010 г.                                                   Ристе Ристевски 

